6

[image: image2.png]

	Дума Слободо-Туринского муниципального района

шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 30.10.2019 № 470-НПА
с. Туринская Слобода

О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих, работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Слободо-Туринского муниципального района, утвержденное решением Думы Слободо-Туринского муниципального района от 26.12.2018 № 373-НПА

В соответствии с Трудовым кодеком Российской Федерации, Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 марта 2007 года № 25-Ф3 «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Свердловской области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы в Свердловской области», статьей 40 Устава Слободо-Туринского муниципального района, руководствуясь решением Думы Слободо-Туринского муниципального района от 25.09.2019 № 457-НПА «Об увеличении (индексации) размеров должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности Слободо-Туринского муниципального района на постоянной основе, муниципальных служащих и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Слободо-Туринского муниципального района, рассмотрев экспертное заключение Государственно-правового департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области от 15 апреля 2019 года № 375-ЭЗ, Дума Слободо-Туринского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих, работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Слободо-Туринского муниципального района, утвержденное решением Думы Слободо-Туринского муниципального района от 26.12.2018 № 373-НПА «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих, работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Слободо-Туринского муниципального района» (с изменениями, внесенными решением Думы Слободо-Туринского муниципального района от 20.02.2019 № 378-НПА), следующие изменения:

1.1. В пункте 2 раздела 1 слова «денежного содержания муниципальных служащих, работников» заменить словами «денежного содержания муниципальных служащих, заработной платы работников».

1.2. В подпунктах 1, 2, 6 пункта 3 раздела 2 слово «надбавка» заменить словами «ежемесячная надбавка».

1.3. В подпункте 5 пункта 3 раздела 2 слова «надбавка к должностному окладу муниципальных служащих, допущенных к государственной тайне» заменить словами «ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну».

1.4. Пункт 5 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«5. Изменение размеров и условий оплаты труда муниципальных служащих осуществляется по решению Думы Слободо-Туринского муниципального района в соответствии с законодательством Российской Федерации и Свердловской области.».

1.5. Пункт 6 раздела 2 исключить.

1.6. Пункт 7 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«7. При наличии экономии фонда оплаты труда в органе местного самоуправления, отраслевом (функциональном) органе администрации муниципального района, структурном подразделении администрации муниципального района с правом юридического лица муниципальным служащим может выплачиваться единовременное денежное поощрение по итогам отчетного периода, в связи с государственными (муниципальными праздниками), юбилейными датами, выходом на пенсию.»
1.7. В абзаце третьем пункта 1 раздела 3 слова «на основании нормативных правовых актов Российской Федерации, Свердловской области, органов местного самоуправления муниципального района» заменить словами «по решению Думы Слободо-Туринского муниципального района в соответствии с законодательством Российской Федерации и Свердловской области».

1.8. В абзаце пятом пункта 3 раздела 3 слова «Положением об оплате труда действующем в соответствующем органе» заменить словами «настоящим Положением».

1.9. Пункт 6 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«6. Премия муниципальным служащим выплачивается ежемесячно одновременно с выплатой части денежного содержания за вторую половину месяца.

 Размер премии по результатам работы за месяц определяется на основании распоряжения (приказа) представителя нанимателя (работодателя) в зависимости от личного вклада муниципального служащего в выполнение задач и осуществление функций и полномочий органов местного самоуправления, отраслевого (функционального) органа администрации муниципального района, структурного подразделения администрации муниципального района с правом юридического лица, с учетом:

1) выполнения особо важных и сложных заданий;

2) оперативности и профессионализма муниципального служащего в решении вопросов, входящих в его должностные обязанности;

3) своевременности, добросовестности и качества выполнения муниципальным служащим должностных обязанностей и подготовки документов;

4) применение муниципальным служащим новых технологий, повышающих эффективность деятельности органов местного самоуправления, отраслевого (функционального) органа администрации муниципального района, структурного подразделения администрации муниципального района с правом юридического лица;

5) выполнения показателей эффективности и результативности профессиональной служебной деятельности, установленной должностной инструкцией;

6) фактически отработанного времени в течение месяца, за который осуществляется выплата премии.

Установить минимальный размер премии в размере 20 % должностного оклада».».

1.10. Пункт 5 раздела 4 исключить.

1.11. Раздел 4 дополнить пунктами 9 и 10 следующего содержания:

«9. Размеры ежемесячных надбавок к должностному окладу конкретного работника, осуществляющего техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Слободо-Туринского муниципального района, устанавливаются распоряжением (приказом) представителя нанимателя (работодателя) по основаниям и в размере установленным настоящим Положением.

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет -  до 2 должностных окладов в год.

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет устанавливается в зависимости от общего стажа работы, дающего право на получение данной надбавки, в следующих размерах (в процентах от должностного оклада):

1) от 3 до 8 лет - 10 процентов;

2) от 8 до 13 лет - 15 процентов;

3) свыше 13 лет - 16,6 процентов.

Основным документом для определения стажа работы, дающим право на получение ежемесячной надбавки за выслугу лет, является трудовая книжка.

Ежемесячная премия по результатам работы – до 3 должностных окладов в год.

Работникам, осуществляющим техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, ежемесячно выплачивается премия по результатам работы в размере до 25 процентов должностного оклада в месяц за фактически отработанное время в данном месяце.

Размер премии по результатам работы за месяц определяется распоряжением (приказом) представителя нанимателя (работодателя).

Премия не выплачивается работникам, осуществляющим техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, по итогам работы за месяц, в котором к нему было применено дисциплинарное взыскание.

10. При наличии экономии фонда оплаты труда в органе местного самоуправления, отраслевом (функциональном) органе администрации муниципального района, структурном подразделении администрации муниципального района с правом юридического лица работникам, осуществляющим техническое обеспечение деятельности, может выплачиваться ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну - с учетом фактически установленного размера, но не выше в расчете на год 1,5 должностных окладов, а также единовременное денежное поощрение по итогам отчетного периода, в связи с государственными (муниципальными праздниками), юбилейными датами, выходом на пенсию.».

2. Признать утратившим силу Приложения 1 и 2 к Положению об оплате труда муниципальных служащих, работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Слободо-Туринского муниципального района.

3. Установить размеры должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Слободо-Туринского муниципального района (приложение 1).

4. Установить размеры должностных окладов работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Слободо-Туринского муниципального района (приложение 2).

5. Настоящее решение распространяется на правоотношения с 01.10.2019 года.

6. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Слободо-Туринского муниципального района «Коммунар» и разместить на официальном сайте Думы Слободо-Туринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет http://slb-duma.ru.

7. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по вопросам законодательства и местного самоуправления (И.В. Зырянова).
	Председатель Думы

Слободо-Туринского

муниципального района

________________ Е.С. Ермакова
	И.о. Главы

Слободо-Туринского

муниципального района

______________ Н.Н. Ботин

Приложение 1

УСТАНОВЛЕНЫ:
решением Думы

Слободо-Туринского
муниципального района

от 30.10.2019 № 470-НПА

Размеры должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Слободо-Туринского муниципального района

	№

п/п
	Должности муниципальной службы
	Размеры должностных окладов (в рублях)

	1.
	Заместитель Главы исполнительно-распорядительного органа муниципального образования, председатель контрольного органа
	16827,0

	2.
	Председатель (начальник, заведующий) органа местного самоуправления (МОУО)
	16026,0

	3.
	Заместитель председателя (начальника, заведующего) органа местного самоуправления
	14421,0

	4.
	Председатель (начальник, заведующий) отраслевого (функционального) органа исполнительно-распорядительного органа муниципального образования (начальник финансового управления администрации муниципального района)
	14421,0

	5.
	Председатель (начальник, заведующий) структурного подразделения исполнительно-распорядительного органа муниципального образования, не входящего в состав другого структурного подразделения (заведующий отделом администрации)
	14128,0

	 6..
	Заместитель председателя (начальника, заведующего) отраслевого (функционального) органа исполнительно-распорядительного органа муниципального образования
	12980,0

	7.
	Инспектор контрольного органа муниципального образования
	12090,0

	8.
	Главный специалист
	11214,0

	9.
	Ведущий специалист
	10414,0

	10.
	Специалист I категории
	8814,0

Приложение 2

УСТАНОВЛЕНЫ:
решением Думы

Слободо-Туринского
муниципального района

от 30.10.2019 № 470-НПА

Размеры должностных окладов работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Слободо-Туринского муниципального района

	№

п/п
	Наименование должности
	Размеры должностных окладов (в рублях)

	1.
	Старший инспектор, программист
	7212,0

	2.
	Делопроизводитель, машинистка I категории
	5606,0

[image: image1]